Procuradoria Geral do Município, para que surta seus 
legais e necessários, RATIFICA e HOMOLOGA a 
Adesão à Ata de Registro de Preço nº 050/2025, 
decorrente do Pregão Eletrônico Para Registro 
de Preços nº 009/2025, Item: 03; da Prefeitura 
Municipal de Colíder - MT, com um valor global de 
R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil 
reais), tendo como objeto um veículo tipo ônibus, 
novo, 0 (zero) km, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação, junto a empresa 
BELLATRIX VEICULOS E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 49.422.071/0001-71.
Publique-se e cumpra-se.

[...]

21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 38, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 

38, 39, 40; LOTE 3, itens: 41, 42, 43. 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 
do Consórcio Público para o Desenvolvimento 
do Alto Paraopeba (CODAP), com um valor global 
de R$ 382.890,32 (trezentos e oitenta e dois 
mil oitocentos e noventa reais e trinta e dois 
centavos), tendo como objeto Disponibilização de 
kits escolares, compostos por materiais didáticos e 
uniformes escolares destinados ao atendimento dos 
alunos da rede municipal de ensino, junto a empresa 
BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS

[...]

resultado da licitação da Concorrência em epígrafe, 
objetivando a contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de construção de creche, 
na sede do município de Mantenópolis-ES. Empresa 
vencedora: CONSTRUTORA BICU LTDA-ME, no valor 
total de R$ 3.250.000,00 (três milhões, duzentos e 
cinquenta mil reais). Maiores informações poderão 
ser obtidas pelo site www.mantenopolis.es.gov.br e 
pelo e-mail licita@mantenopolis.es.gov.br.

Mantenópolis/ES, 19 de novembro de 2025.

Dhemerson Bruno Lima de Oliveira
Agente de Contratação P.M.M

Protocolo 1674105

[...]

atendidas do CRAS e CREAS e para distribuição às 
pessoas em situação de rua durante as abordagens 
feitas pela equipe técnica.

EMPRESAS VENCEDORAS: VIVA BEM JACARAIPE 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 
30.322.971/0001-19 - LOTES 1 E 2

VALOR TOTAL LICITADO: R$ 14.280,00 (quatorze 
mil duzentos e oitenta reais).